

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
公司负责人张宝林、主管会计工作负责人张德勇及会计机构负责人(会计主管人员)陈剑峰声明：保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

二、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

三、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

二、报告期内主要会计数据和财务指标
1、普通股股东总数及前十名大股东持股情况表
2、普通股股东总数及前十名大股东持股情况表

三、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

四、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

五、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

六、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

七、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

八、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

九、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

十、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

十一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

十二、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

十三、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	92,946,726,363.91	93,468,494,098.06	-0.48%
归属于上市公司股东的净资产(元)	43,667,897,660.66	46,244,466,676.52	-5.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-621,493,786.91	12,696.31	-3,533,261,383.36
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,009,096,644.46	-3,757,823,303.08	46.30%
基本每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
稀释每股收益(元/股)	-0.08	11.11	-0.06
加权平均净资产收益率	-0.98%	下降0.01个百分点	-5.93%
非经常性损益项目和金额	不适用	不适用	不适用

信息披露disclosure

重组长安汽车股份有限公司

证券代码:000625 证券简称:长安汽车 公告编号:2019-63

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
☒ 是 ☒ 否

公司前十名普通股股东、前十名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况原因
☒ 适用 ☒ 不适用

序号	资产负债表项目	2019年9月30日	2019年1月1日	变动比例
1	交易性金融资产	1,687,728,482.91	-	-
2	可供出售金融资产	504,572,900.00	-	-
3	其他应收款	3,366,892,438.12	1,566,482,276.56	116.31%
4	预付款项	774,362,946.07	1,362,995,279.56	-43.19%
5	应收账款	329,098,762.40	669,316,487.26	-50.71%
6	其他流动资产	4,694,200,193.74	3,079,749,015.90	52.62%
7	其他应付款	1,019,511,302.39	915,930,015.90	11.36%
8	预收账款	-522,405,370.02	1,222,756,276.56	-143.29%
9	归属于母公司所有者的净利润	-2,681,510,402.32	1,163,081,476.01	-328.93%
10	经营活动产生的现金流量净额	3,757,823,303.08	923,849,319.06	306.70%
11	投资活动产生的现金流量净额	-3,172,588,537.66	-5,763,482,966.66	44.88%
12	筹资活动产生的现金流量净额	-413,937,943.57	-1,401,416,527.00	70.46%
13	现金及现金等价物净增加额	202,180,712.04	403,931,403.91	103.26%

截止报告期末，公司总资产929.91亿元，比年初降低0.53%；总负债496.20亿元，比年初增长4.61%；资产负债率为53.26%，比年初增加了2.62个百分点。交易性金融资产、其他权益工具投资、可供出售金融资产大幅增加，主要系可供出售金融资产重分类所致；应收账款余额大幅增加，主要系季度末来公司开票尚未达账龄的在途车辆所致；应付职工薪酬余额比年初大幅增长，主要系计提薪酬减少所致；应交税费余额比年初大幅下降，主要系公司应交税费减少所致；其他流动资产余额比年初增加，主要系对联合金和汇普金业的应收融资租赁款减少所致；归属于母公司所有者的净利润大幅下降。主要系公司销量下降所致。
年初至本报告期末，公司现金及现金等价物净增加额较上年同期大幅增长，主要系投资活动产生的现金流量净额增加和经营活动产生的现金流量净额大幅增加所致；经营活动产生的现金流量净额大幅增加，主要系采购商品、接受劳务支付的现金大幅减少所致；投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少，主要系对支付的投资的现金减少所致；筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少，主要系偿还债务和分配股利所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方说明
☐ 适用 ☒ 不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
☐ 适用 ☒ 不适用
四、对2019年度经营业绩的预计
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
☐ 适用 ☒ 不适用
五、证券投资情况
☒ 适用 ☒ 不适用

六、委托理财
☐ 适用 ☒ 不适用
七、衍生品投资情况
☐ 适用 ☒ 不适用

序号	资产负债表项目	2019年9月30日	2019年1月1日	变动比例
1	交易性金融资产	1,687,728,482.91	-	-
2	可供出售金融资产	504,572,900.00	-	-
3	其他应收款	3,366,892,438.12	1,566,482,276.56	116.31%
4	预付款项	774,362,946.07	1,362,995,279.56	-43.19%
5	应收账款	329,098,762.40	669,316,487.26	-50.71%
6	其他流动资产	4,694,200,193.74	3,079,749,015.90	52.62%
7	其他应付款	1,019,511,302.39	915,930,015.90	11.36%
8	预收账款	-522,405,370.02	1,222,756,276.56	-143.29%
9	归属于母公司所有者的净利润	-2,681,510,402.32	1,163,081,476.01	-328.93%
10	经营活动产生的现金流量净额	3,757,823,303.08	923,849,319.06	306.70%
11	投资活动产生的现金流量净额	-3,172,588,537.66	-5,763,482,966.66	44.88%
12	筹资活动产生的现金流量净额	-413,937,943.57	-1,401,416,527.00	70.46%
13	现金及现金等价物净增加额	202,180,712.04	403,931,403.91	103.26%

证券代码:002512
证券简称:达华智能
公告编号:2019-068

福州达华智能科技股份有限公司

【 2019 】 第 三 季 度 报 告

1.资产减值项目	期末余额	期初余额	变动比例	重大变动说明
其他应收款	772,787,313.49	116,579,706.20	663.74%	主要系出售联营公司同兴租赁40%股权、部分股权款尚未收齐所致。
一年内到期的非流动资产	14,715,638.16	33,268,394.65	-55.77%	主要系一年内到期的长期应收融资租赁款重分类减少所致。
发放委托贷款及垫款	71,682,162.94	129,150,300.00	-44.09%	主要系子公司申达小额贷款发放贷款减少所致。
可供出售金融资产	0.00	244,884,561.62	-100.00%	主要为执行新金融工具准则，重分类至其他流动资产或负债及其他权益工具。

√ 适用 □ 不适用

2019年度预计的经营业绩情况：同比扭亏为盈
同比扭亏为盈

2019年度净利润与上年同期相比扭亏为盈（万元）	10,000	至	14,500
2019年度归属于上市公司股东的净利润（万元）			-174,197.05

业绩变动的原因说明

1.根据新金融工具准则,公司对所持上市公司新股份的股权按新金融工具准则核算,作为“以公允价值计量且其变动计入损益的金融资产”,按其公允价值确认公允价值并计入当期损益(公允价值变动损益)金额较大,且另一方面公司金融资产公允价值变动较大,公司资产减值损失较大,并影响投资收益,减